
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

   25 .01.2022                                   с.Чарышское                                          № 44 

 

Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг 

муниципального образования    

Чарышский район Алтайского 

края 

 

 

 

 

 

       В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

       1.Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края (Приложение 1). 

       2.Органам Администрации района, муниципальным учреждениям 

района, ответственным за предоставление муниципальных услуг, обеспечить 

выполнение регламентов предоставления муниципальных услуг. 

        3.Опубликовать Реестр муниципальных услуг на официальном интернет 

сайте муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

комитет по экономике и управлению имуществом Администрации района 

(Ворогушину Д.А.). 

       5. Постановление Администрации района от 28.12.2021 № 1011 признать 

утратившим силу 

 

  

Глава района                                                                                    А.В. Ездин 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Чарышского района Алтайского края 

от 25.01.2022 № 44 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН  

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ                                                                                                                                                                

 

1.Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией района, её 

органами и подведомственными учреждениями 

№ Наименование, реквизиты Уполномоченный орган, 

ответственный за 

предоставление 

муниципальной услуги 

1 Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование 

такого разрешения, утверждено 

постановлением Администрации района от 

12.01.2022 № 19 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

2 Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в 

многоквартирном доме,  утверждено 

постановлением Администрации района от 

25.04.2019 № 270 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

3 Выдача разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в связи с 

необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство, утверждено 

постановлением Администрации района от 

27.12.2021 № 1006 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

4 Выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию, утверждено постановлением 

Администрации района от 27.12.2021 № 1010 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

5 Выдача градостроительного плана земельного 

участка, утверждено постановлением 

Администрации района от 27.12.2021 №1005 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

6 Выдача градостроительного плана земельного 

участка, утверждено постановлением 

Администрации района от 29.10.2021 № 904 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

7 Предоставление разрешения на Отдел архитектуры и 

http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1006-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1005-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1005-ot-27-12-2021/
http://www.charysh.ru/postanovlenie-administracii-charyshskogo-rajona-1005-ot-27-12-2021/


осуществление земельных работ, утверждено 

постановлением Администрации района от 

06.12.2018 № 909  

градостроительства 

Администрации района 

8 Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане 

территории, утверждено постановлением 

Администрации района от 09.10.2019 №773 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

9 Учет граждан, имеющих трех и более детей, 

желающих приобрести земельный участок, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 20.07.2021 № 614 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

10 Принятие решений о подготовке, об 

утверждении документации по планировке 

территорий (проектов планировки, проектов 

межевания) на территории Чарышского 

района Алтайского края, утверждено 

постановлением Администрации района от 

20.10.2017 № 632 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

11 Предоставление разрешений на условно 

размещенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального 

строительства, утверждено постановлением 

Администрации района от 29.10.2021 № 901 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

12 Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, утверждено 

постановлением Администрации района от 

13.01.2022 № 26 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

13 Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение или нежилое помещение в жилое 

помещение, утверждено постановлением 

Администрации района от 23.12.2021 № 1001 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

14 Выдача уведомления о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

параметрам и доступности размещения 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке, утверждено 

постановлением Администрации района от 

26.01.2021 № 46 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 



15 Направление уведомления о соответствии 

построенного или реконструированного 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной 

деятельности на территории Чарышского 

района Алтайского края, утверждено 

постановлением Администрации района от 

30.12.2021 № 1016 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

16 Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства, утверждено 

постановлением Администрации района от 

22.12.2021 № 998 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

17 Выдача       акта освидетельствования 

проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением 

средств материнского (семейного) капитала, 

утверждено постановление Администрации 

района от 12.01.2022 № 25 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

18 Признание садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» на территории 

муниципального образования Чарышский 

район Алтайского края, утверждено 

постановлением Администрации района от 

11.01.2022 № 15 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации района 

19 Присвоение (изменение, аннулирование) 

адресов объектам недвижимого имущества, в 

том числе земельным участкам, зданиям, 

сооружениям, помещениям и объектам 

незавершенного строительства, утверждено 

постановлением Администрации района от 

21.12.2021 № 997 

Комитет по ЖКХ, 

строительству, энергетике 

и дорожному хозяйству 

Администрации района 

20 Осуществление передачи (приватизации) 

жилого помещения в собственность граждан 

на территории Чарышского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края, 

утверждено постановление Администрации 

района от 28.02.2019 № 122 

Комитет по ЖКХ, 

строительству, энергетике 

и дорожному хозяйству 

Администрации района 

21 Постановка на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещения, 

предоставляемых по договорам социального 

найма, договорам найма жилых помещений 

Комитет по ЖКХ, 

строительству, энергетике 

и дорожному хозяйству 

Администрации района 



жилого фонда социального использования, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 11.10.2021 № 840 

22 Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 16.07.2019 № 536 

Комитет по экономике и 

управлению имуществом 

Администрации района 

23 Выдача сведений из Реестра объектов  

муниципальной собственности, утверждено 

постановлением Администрации района от 

21.04.2020 № 211 

Комитет по экономике и 

управлению имуществом 

Администрации района 

24 Информационное обеспечение граждан и 

юридических лиц на основе документов 

архивного отдела, утверждено 

постановлением Администрации района от 

02.07.2019 № 494  

Архивный отдел 

Администрации района 

25 Исполнение запросов российских и 

иностранных, а также лиц без гражданства, 

связанных с реализацией их прав и свобод, 

оформление в установленном порядке 

архивных справок, направляемых в 

иностранные государства, утверждено 

постановлением Администрации района от 

02.07.2019 № 493 

Архивный отдел 

Администрации района 

26 Выдача выписки из похозяйственной книги на 

территории Чарышского сельсовета 

Чарышского района, утверждено 

постановлением Администрации района от 

25.07.2019 № 559 

Управление делами 

Администрации района 

27 Постановка на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных 

нужд на территории Чарышского сельсовета 

Чарышского района  Алтайского края, 

утверждено постановление Администрации 

района от 10.04.2019 № 226 

Управление делами 

Администрации района  

28 Зачисление в образовательное учреждение, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 26.09.2019 № 711 

Комитет Администрации 

района по образованию 

29 Организация отдыха детей в каникулярное 

время, утверждено постановлением 

Администрации района 26.09.2019 №710 

Комитет Администрации 

района по образованию 

30 Предоставление информации об Комитет Администрации 



образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных  графиках, утверждено 

постановлением Администрации района от 

26.09.2019 №714 

района по образованию 

31 Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного 

журнала успеваемости, утверждено 

постановлением Администрации района от 

26.09.2019 №715 

Комитет Администрации 

района по образованию 

32 Социальная поддержка и социальное 

обслуживание детей – сирот, безнадзорных 

детей, детей, оставшихся без попечения 

родителей, утверждено постановлением 

Администрации района от 10.05.2018 № 292 

Комитет Администрации 

района по образованию 

33 

 

Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады), 

утверждено постановлением Администрации 

района от 26.09.2019 №709 

Комитет Администрации 

района по образованию 

34 Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в 

образовательных организациях, 

расположенных на территории Чарышского 

района Алтайского края, утверждено 

постановлением Администрации района от 

26.09.2019 № 713 

Комитет Администрации 

района по образованию 

35 Предоставление информации о порядке 

проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного 

общего и среднего  общего образования,  в 

том числе в форме единого государственного 

экзамена, утверждено постановлением 

Администрации района от 26.09.2019 №712 

Комитет Администрации 

района по образованию 

36 Назначение и выплата компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

Комитет Администрации 

района по образованию 



ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

утверждено постановлением Администрации 

района от 26.09.2019 №716 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


